
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Tecnica LL.PP. - Urbanistica
Reg. Gen. N° 265 lì 21-08-2014

*************

Atto di liquidazione del Responsabile Area Tecnica LL.PP. - Urbanistica
Reg. Part. n. 117 del 21-08-2014

Oggetto: Liquidazione  fattura all' ATO ME 4 per conferimento in discarica e costo del
servizio di igiene ambientale - mese di FEBBRAIO 2014.

Il Responsabile dell'Area

Viste le Leggi Regionali nr.7/2000 e 7/2003;
Vista la legge 8/6/1990, nr.142, come recepita dalla L.R. 11/12/1991, nr.48 e dalla
L.R. 44/91;
Vista la L.R.nr.30 del 23/12/2000 art.13;
Considerato che con determina nr. 147 del 16/4/2014, lo scrivente è stato nominato
supplente del Responsabile dell'Area Tecnica LL. PP. – Urbanistica, ai sensi del
comma 1° dell'art. 22 del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
Atteso che con Ordinanze Prefettizie, l’ATO ME s.p.a. è stato autorizzato a scaricare
gli RSU presso la discarica di Motta S. Anastasia;
Viste le Delibere dei Soci dell'Ato ME 4 n. 16 del 26/11/2009 e n. 18 del 11/12/2009,
con le quali si è deliberato di far svolgere il servizio di gestione integrata dei rifiuti in
forma diretta (in House);
Vista la fattura presentata dall’ATO ME 4 s.p.a. nr. 81CS/14 del 10/03/2014 di €.
65.053,47, compresa IVA al 10% relativa al servizio di igiene ambientale, compreso
lo smaltimento nella discarica di Motta S. Anastasia (CT) dei RSU e assimilati,
emessa per il pagamento del servizio espletato nel mese di FEBBRAIO 2014;
Considerato che con determina nr. 296  del 9/7/2014  si è impegnata la superiore
spesa, sul cod. 1.09.05.05 (Cap 8110) del redigendo bilancio 2014, ai sensi dell’art.
163 c. 2 del D. L.vo n. 267/2000 TUEL;
Visto il vigente O.A.EE.LL., approvato con l.r.15/3/1963, nr.16 e successive
modifiche ed integrazioni, nonché il relativo regolamento di esecuzione;
Visti i pareri di cui all’art.53 della legge 8/6/1990 nr.142, così recepito dall’art.1 della
L.R.11/12/1991 nr.48;
Visto il vigente Regolamento della contabilità comunale;

DETERMINA
Di liquidare la somma di €. 65.053,47 compresa IVA al 10%, dovuta sulla fattura n.
81CS/14 del 10/03/2014, relativa al servizio di igiene ambientale, compreso lo



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Tecnica LL.PP. - Urbanistica
Reg. Gen. N° 265 lì 21-08-2014

smaltimento nella discarica di Motta S. Anastasia (CT) dei RSU e assimilati, emessa
per il pagamento del servizio espletato nel mese di FEBBRAIO 2014;
Di dare atto che  la superiore spesa è impegnata  sul cod. 1.09.05.05 (Cap 8110) del
redigendo bilancio 2014, ai sensi dell’art. 163 c. 2 del D. L.vo n. 267/2000 TUEL;
Di accreditare la somma all’A.T.O. ME4 GES.COM.STR.D.A. 1638 RAGUSA
ETTORE IT 58 Y 08713 82590  000000014060 sul C/C della BANCA DI CREDITO
COOPERATIVO DI PACHINO;
Di trasmettere copia della presente Determina al Sindaco ed all'Ufficio di Segreteria
per la pubblicazione.

Il Responsabile ff dell’Area Tecnica-LL.PP. - Urbanistica
                                          (Arch.Salvatore Damino)


